
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 1730 de 1992 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 1730 de 1992
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 1730 DE 1992
 

(Octubre 26)
 

(Derogado por el Art. 14 del Decreto 52 de 1993)
 

por el cual se dictan disposiciones sobre Prima Técnica.
 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,
 

en desarrollo de las normas generales señaladas en la Ley 4ª de 1992, y
 

CONSIDERANDO:
 
Que mediante el Decreto 1077 de junio de 1992, se dictaron disposiciones sobre Prima Técnica y Régimen Prestacional; 
 
Que en artículo 2º del citado Decreto se reconoció al Fiscal Jefe de Unidad y los Fiscales de Unidad ante la Corte Suprema de Justicia una Prima
Técnica equivalente al 50% del salario básico, y una Prima Mensual Especial de Alta Dirección, equivalente al 45% de la remuneración mensual; 
 
Que la Prima Técnica al igual que la de Alta Dirección, debe liquidarse sobre remuneración mensual; Que por lo anterior, 
 

DECRETA:
 
ARTÍCULO 1ºEl artículo 2º del Decreto 1077 del 26 de junio de 1992, quedará así: 
 
El Fiscal Jefe de Unidad y los Fiscales de Unidad ante la Corte Suprema de Justicia, tendrán derecho a una Prima Técnica equivalente al 50% de
la remuneración mensual. Así mismo, tendrán derecho a una Prima Mensual Especial de Alta Dirección equivalente al 45%, de la remuneración
mensual. 
 
ARTÍCULO 2º El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

 
Dado en Santafé de Bogotá, D. C., a los 26 días del mes de octubre de 1992.

 
CESAR GAVIRIA TRUJILLO

 
EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO,

 
RUDOLF HOMMES.

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA,

 
ANDRES GONZÁLEZ DÍAZ.

 
EL DIRECTOR DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL,

 
CARLOS HUMBERTO ISAZA RODRIGUEZ.

 

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www1.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=103074#14


Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 1730 de 1992 2 EVA - Gestor Normativo

NOTA. Publicado en el Diario Oficial. N. 40642. 27, octubre, 1992.

Fecha y hora de creación: 2026-01-30 16:35:57


